[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕРШОВ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от   25 июля 2016 года  № 39-242
О внесении изменений в Устав муниципального

образования  город     Ершов        Ершовского

муниципального района  Саратовской области

         В целях приведения Устава муниципального образования  город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 4 мая 2016 года № 64-ЗСО «О внесении изменений в Закон Саратовской области «О порядке формирования представительных органов муниципальных районов в Саратовской области», на основании Устава муниципального образования город  Ершов,
Совет муниципального образования город Ершов  РЕШИЛ:

     1.Внести в Устав муниципального образования город Ершов Ершовского муниципального района Саратовской области следующие изменения и дополнения:

     1) Дополнить Устав муниципального образования город Ершов статьей 19.1 следующего содержания:

«Статья 19.1. Правовой статус лиц, делегируемых в состав представительного органа Ершовского муниципального района и норма представительства городского поселения

1. В состав представительного органа Ершовского муниципального района делегируется глава муниципального образования город Ершов и два депутата Совета муниципального образования город Ершов, избираемые из числа депутатов прямым открытым голосованием.

2. Норма  представительства от муниципального образования город Ершов,устанавливается исходя из численности населения городского поселения  и составляет 3 человека.»;
      2) дополнить  часть 2 статьи 29 пунктом  следующего содержания:

 "13)   от имени  муниципального образования выступает публичным партнером  в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015года №2124-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципальном - частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений  в отдельные  законодательные акты  Российской Федерации.»;

      3) пункт 5 части 7 статьи 32 изложить в следующей редакции:

«5) участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному
сбору) и транспортированию  твердых коммунальных отходов;»;
     4) абзац  первый части 7 статьи 46 дополнить  словами следующего содержания:

«При размещении нормативного правового акта на официальном сайте в обязательном порядке указываются сведения о дате его опубликования.»;

      5) в пункте 2 части 1 статьи 68 слова «нецелевое расходование  субвенций  федерального бюджета или бюджета Саратовской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других  бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации».
     2. Зарегистрировать изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Ершов  в соответствии с Федеральным законодательством.

     3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в течение 7 дней со дня его поступления  из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

     4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                   А. А. Тихов